
ZARASŲ  RAJONO SAVIVALDYBĖS 

2019–2021 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO 2019 M. ATASKAITA 

 

2020-01-17 Nr. (10.21)-17-4 

Zarasai  

 

Tikslas  –  nustatyti sąlygas korupcijai pasireikšti Savivaldybės įstaigose, įmonėse ir jas šalinti. 

Uždavinys. Nustatyti Savivaldybės įstaigose, įmonėse veiklos sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. 

Uždavinys. Užtikrinti korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo kontrolę. 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Priemonės 

vykdytojas (-

ai) 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiamo 

rezultato 

vertinimo 

kriterijai 

Priemonės 

vertinimo 

kriterijai  

Įgyvendinimas 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Kiekvienoje Savivaldybės 

įstaigoje, įmonėje paskirti už 

korupcijos prevenciją atsakingą 

asmenį. 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

įstaigų, įmonių 

vadovai  

Iki 2019 m. 

vasario 1 d. 

Paskirtų 

atsakingų už 

korupcijos 

prevenciją 

asmenų skaičius. 

Paskirtų už 

korupcijos 

prevenciją 

atsakingų 

asmenų 

skaičius  

Įvykdyta. Beveik visose rajono 

Savivaldybės įstaigose, įmonėse yra 

paskirti už korupcijos prevenciją 

atsakingi asmenis ir jos 

įgyvendinimą. Iš 26 rajono 

Savivaldybės įstaigų, įmonių nėra 

nurodžiusi už korupcijos prevenciją 

atsakingą asmenį – Zarasų sporto 

centras ir Kultūros cento Dailės 

galerija.  

2. Atlikti visuomenės nuomonės 

apklausą dėl korupcijos 

pasireiškimo Zarasų rajono  

savivaldybėje. 

Valstybės 

tarnautojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

Savivaldybės 

administracijoje, 

Informacinių 

technologijų 

tarnyba 

 

Kiekvienais 

metais iki 

gegužės 1 d. 

Įvykdytų 

apklausų 

skaičius. 

Nustatytas 

požiūris į 

korupciją, 

korupcijos 

paplitimas, 

korupcijos 

paveiktos 

sritys.  

Įvykdyta. Atlikta visuomenės 

apklausa, klausimyną užpildė 2 

korespondentai. Buvo pakartotinai 

apklausimi rajono Savivaldybės 

administracijos darbuotojai, 

klausimyną užpildė 64 

korespondentai.  



 2 

3. Teikti rekomendacijas dėl 

veiklos sričių, kuriose būtų 

tikslinga įvertinti korupcijos 

pasireiškimo tikimybę. 

Antikorupcijos 

komisija 

Kiekvienais 

metais iki 

birželio 1 d. 

Parinktos sritys, 

kuriose tikslinga  

nustatyti 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybę. 

 Antikorupcijos komisija nepateikė 

rekomendacijų.  

4. Apibendrinti korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

Savivaldybės administracijoje, 

Savivaldybės įstaigose, 

įmonėse nustatymus. 

Valstybės 

tarnautojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

Savivaldybės 

administracijoje 

Kiekvienų 

metų III 

ketvirtį 

Parengtų 

dokumentų 

(apibendrinimų) 

skaičius. 

Parengta 

motyvuota 

išvada  

Įvykdyta. Programos įgyvendinimo 

laikotarpiu 2019 metais korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas 

buvo vykdomas: Zarasų rajono 

savivaldybės administracijos 

tarnybinių lengvųjų automobilių 

naudojimo srityje. Šioje srityje 

korupcijos pasireiškimo tikimybė 

nustatyta atsižvelgiant į Zarasų 

rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2019 m. spalio 22 d. 

įsakymu Nr. I(6.6 E)-584 „Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2019 

liepos 15 d. įsakymo Nr. I(6.6 E) – 

395 „Dėl korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo“ pakeitimo“. 

Teisės ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyriausioji specialistė atliko 

korupcijos pasireiškimo tikimybę ir 

pateikė Savivaldybės direktoriui 

ataskaitą dėl korupcijos pasireiškimo 

tikimybės aukščiau nurodytoje 

veiklos srityje.  

Taip pat korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymą atliko Zarasų 

rajono savivaldybei valdomos 

įstaigos ir įmonės. 

Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybai 2019 m. gruodžio 3 



 3 

d. buvo pateikta Zarasų rajono 

savivaldybės mero išvada dėl 

korupcijos pasireiškimo tikimybės 

Zarasų rajono savivaldybės 

valdomose įmonėse ir įstaigose Nr. 

(6.31 E)3-1736. 

5. Atlikti patikrinimus dėl 

rekomendacijų, pateiktų 

įvertinus korupcijos 

pasireiškimo tikimybę 

Savivaldybės įstaigose, 

įmonėse, įgyvendinimo. 

Valstybės 

tarnautojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

Savivaldybės 

administracijoje 

Kiekvienais 

metais  

Atliktų 

patikrinimų 

skaičius. 

 Įvykdyta. Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vyriausioji 

specialistė atliko patikrinimą 

Bendrųjų reikalų skyriuje, tarnybinių 

lengvųjų automobilių srityje. 

Savivaldybės direktoriui pateiktas 

aprašymas „Dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo 

tarnybinių lengvųjų automobilių 

naudojimo analizės ir vertinimo 

aprašymas“ bei rekomendacijos. 

Praeitas metais pateiktų 

rekomendacijų nebuvo.  

6. Vykdyti Savivaldybės įstaigų, 

įmonių darbuotojų, 

Savivaldybės tarybos narių 

viešųjų ir privačių interesų 

deklaracijų pateikimo kontrolę. 

Savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

paskirtas 

atsakingas 

asmuo 

Kiekvienais 

metais  

Įvykdytų 

deklaracijų 

pateikimo 

kontrolės 

procedūrų 

skaičius, jų 

apimtis. 

Nuolat 

veikiančios 

aktyvios 

nuorodos į 

teisės aktų 

nustatyta 

tvarka 

viešinamus 

privačių 

interesų 

deklaracijų 

duomenis 

Vykdoma nuolat. Elektroniniu paštu 

informuojami Savivaldybės įstaigų, 

įmonių darbuotojai, Savivaldybės 

tarybos nariai, kad turi pateikti ar 

patikslinti viešųjų ir privačių interesų 

deklaracijas. Pateiktos privačių 

interesų deklaracija, skelbiamos 

Vyriausiosios tarnybinės etikos 

komisijos tinklalapyje. Informacija 

teikiama į www.zarasai.lt., bei raštu 

įstaigų vadovams, bei pagal jų 

prašymus teikiamos rekomendacijos.  

 

Tikslas  –  siekti didesnio sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo, atskaitingumo visuomenei Savivaldybės įstaigų, įmonių veiklos 

srityse. 

Uždavinys. Užtikrinti Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo skaidrumą ir viešumą. 

Uždavinys. Užtikrinti korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo viešumą. 

http://www.zarasai.lt/


 4 

1 2 3 4 5 6 7 

7. Savivaldybės įstaigose, 

įmonėse parengti ir patvirtinti 

vadovaujančių darbuotojų ir 

specialistų, priimamų į darbą 

pagal darbo sutartis, atrankos 

tvarką. 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

Savivaldybės  

įstaigų, įmonių 

vadovai 

Iki 2019 m. 

balandžio 1 

d. 

Parengtų 

atrankos tvarkų 

skaičius. 

Vadovaujančių 

darbuotojų ir 

specialistų, 

dirbančių pagal 

darbo sutartis, 

priimtų į darbą 

vadovaujantis 

tokiomis 

tvarkomis, 

skaičius, jų 

procentas nuo 

bendro priimtų 

darbuotojų, 

dirbančių pagal 

darbo sutartis, 

skaičiaus. 

Parengtas 

įsakymas. 

Vykdoma. Yra parengtas Zarasų 

rajono savivaldybės administracijos 

tvarkos aprašo „Dėl priėmimo į 

Zarasų rajono savivaldybės 

administracijos vadovaujančių 

darbuotojų ir specialistų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigas 

atrankos būdu tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ projektas. Sprendžiama 

dėl jo poreikio. Patvirtinta asmenų, 

dėl kurių  

Šiuo metu vadovaujamasi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės  2018 m. 

lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1162 

„Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. 

nutarimo Nr. 496 „Dėl Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 

įgyvendinimo „ pakeitimo. 

Patvirtintas asmenų, dėl kurių 

rengiamas konkursas, sąrašas. 

8. 

Viešinti Savivaldybės metinį 

biudžetą, detalias finansines 

ataskaitas ir skolos dydį. 

Savivaldybės 

administracijos 

Finansų skyrius 

Nuolat  Viešinamas 

Savivaldybės 

metinis 

biudžetas, 

detalios 

finansinės 

ataskaitos ir 

skolos dydis. 

 Vykdoma nuolat. Informacija 

skelbiama www.zarasai.lr 

„Administracinė informacija“ 

http://www.zarasai.lt/finansiniu-

ataskaitu-rinkiniai_100  

9. Savivaldybės interneto 

svetainėje skelbti duomenis 

apie Savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančius ar 

patikėjimo teise valdomus 

nekilnojamojo turto objektus, 

Savivaldybės 

administracijos 

Turto valdymo 

ir viešųjų 

pirkimų skyrius 

Nuolat  Paskelbta 

atitinkama 

informacija, jos 

apimtis ir 

išsamumas. 

 Skelbiami tik teisės aktai, apie 

Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančius ar patikėjimo teise 

valdomus nekilnojamojo turto 

objektus, kurie yra perduoti naudotis 

kitiems asmenims, jų naudojimo 

http://www.zarasai.lr/
http://www.zarasai.lt/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai_100
http://www.zarasai.lt/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai_100


 5 

kurie yra perduoti naudotis 

kitiems asmenims, jų 

naudojimo būdą, naudotojus, 

nuomos kainas, sudarytas 

sutartis, teisinį pagrindą, kuriuo 

vadovaujantis priimtas 

sprendimas. 

būdą, naudotojus, nuomos kainas, 

sudarytas sutartis, teisinį pagrindą, 

kuriuo vadovaujantis priimtas 

sprendimas. Bet ne suvestinė. 

Priemonę planuojama įgyvendinti 

per 2020 metus.  

10. 

Savivaldybės įstaigų, įmonių 

interneto svetainėse skelbti 

informaciją apie naudojamus 

tarnybinius lengvuosius 

automobilius. 

Savivaldybės  

įstaigų, įmonių 

vadovai 

Nuolat  Paskelbta 

atitinkama 

informacija, jos 

apimtis ir 

išsamumas. 

 Įvykdyta. Savivaldybės įstaigos ir 

įmonės savo interneto svetainėse 

skelbia informaciją apie naudojamus 

tarnybinius lengvuosius 

automobilius, išskyrus UAB „Zarasų 

būstas“, įmonė 2016 metų sausio 8 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. V-3 yra 

patvirtintos pavyzdinės automobilių 

naudojimo UAB ,,Zarasų būstas” 

taisyklės, kuriomis vadovaujantis ir 

naudojamasi bendrovės tarnybiniais 

automobiliais. 

11. Savivaldybės įstaigų, įmonių 

interneto svetainėse įdiegti 

skyrių ,,Korupcijos prevencija“ 

ir jame skelbti aktualią 

informaciją apie vykdomas 

korupcijos prevencijos 

priemones. 

Savivaldybės  

įstaigų, įmonių 

vadovai 

Iki 2019 m. 

balandžio 1 

d. 

Paskelbta 

atitinkama 

informacija, jos 

apimtis ir 

išsamumas. 

 Įvykdyta ir vykdoma nuolat. 

Rajono Savivaldybės įmonės ir 

įstaigos savo internetinėje svetainėje 

turi skiltis ,,Korupcijos prevencija”, 

kur skelbią visą aktualią informaciją. 

Tikslas – mažinti administravimo naštą administracinių ir viešųjų paslaugų gavėjams. 

Uždavinys. Tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo ir jų administravimo procedūras, didinant viešųjų paslaugų skaidrumą ir 

efektyvumą. 

1 2 3 4 5   

12. Atlikti ,,vieno langelio“ 

principo taikymo savivaldybėje 

vidaus auditą. 

Savivaldybės 

administracijos 

Centralizuotas 

vidaus audito  

skyrius  

2019 m. IV 

ketvirtis 

Atliktas vidaus 

auditas, pateiktos 

rekomendacijos 

veiklos 

tobulinimui.  

 Numatyta priemonę įgyvendinti 2020 

m. I ketvirtį.  

2019 m lapkričio 4 d. pradėtas 

„vieno langelio“ principo taikymo 

savivaldybėje vidaus auditas. 



 6 

13. Savivaldybės, jos įstaigų, 

įmonių interneto svetainėse 

nuolat pateikti ir atnaujinti 

viešųjų paslaugų teikimo 

tvarkas (aprašus), reikiamus 

dokumentus, nuorodas į teisės 

aktus, reglamentuojančius šių 

paslaugų teikimą ir 

administravimą. 

Savivaldybės 
įstaigų, įmonių 
vadovai 

Nuolat  Parengtos 

(atnaujintos) ir 

paskelbtos visų 

Savivaldybėje 

teikiamų viešųjų 

paslaugų teikimo 

tvarkos (aprašai). 

 Vykdoma nuolat. Informacija apie 

rajono Savivaldybės įstaigų įmonių 

teikiamas paslaugas yra pateikta, 

atnaujinama pagal poreikį. Skundų 

dėl informacijos nepakankamumą 

nebuvo gauta.  

Tikslas – didinti visuomenės nepakantumą korupcijai ir skatinti visuomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą. 

Uždavinys. Vykdyti Savivaldybės gyventojų, įmonių vadovų, Savivaldybės įstaigų, įmonių darbuotojų antikorupcinį švietimą. 

Uždavinys.  Vykdyti moksleivių antikorupcinį švietimą. 

1 2 3 4 5   

14. Organizuoti su antikorupcine 

tematika susijusius mokymus ir 

konsultuoti Savivaldybės 

įstaigų, įmonių  darbuotojus 

korupcijos prevencijos 

klausimais. 

Valstybės 

tarnautojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę 

Savivaldybės 

administracijoje 

Kiekvienais 

metais  

Mokymų ir 

konsultacijų bei 

dalyvavusiųjų 

skaičius. 

 

Korupcijos 

prevencijai 

skirtų 

mokymų, 

renginių bei 

juose 

dalyvavusių 

asmenų 

skaičius. 

Vykdoma nuolat. 2019 m. gegužės 

mėn. buvo organizuojamas 

Specialiųjų tyrimų tarnybos 

susitikimas su Zarasų PSPC ir Zarasų 

ligonine. Gegužės 22 d. vyko 

mokymai Vilniuje „Korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas“ 

dalyvavo Deimantė Rybakovaitė. 

Birželio 4 d. vyko Specialiųjų tyrimų 

tarnybos Panevėžio valdybos 

mokymai „Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatyme“, kuriame 

dalyvavo Laura Kviklienė, Deimantė 

Rybakovaitė, Tarybos narys Erikas 

Černovas, Zarasų PSPC darbuotoja 

Violeta Zalūbienė.  Birželio 11 d.  

STT organizuojamame renginyje 

Anykščiuose, dalyvavo Laura 

Kviklienė, Deimantė Rybakovaitė, 

Meras Nikolajus Gusevas. Rugsėjo 

26 d. vyko mokymai Utenoje „Dėl 

valstybės tarnautojų mokymų 

tarnybinės (profesinės) etikos ir 



 7 

korupcijos prevencijos srityse“, 

dalyvavo Laura Kviklienė, Deimantė 

Rybakovaitė, Alina Sklismontienė, 

Dalia Nastajienė, į tuos pačius 

mokymus lapkričio mėn. vyko Milda 

Čiškauskaitė ir Renata Sipavičienė. 

Lapkričio 12  d. STT 

organizuojamame renginyje Viešojo 

ir privataus sektoriaus diskusija 

Utenoje „Atsparumo korupcijai 

didinimas įmonių valdyme“ 

dalyvavo Laura Kviklienė, Deimantė 

Rybakovaitė ir Savivaldybės 

kontrolierė Irma Maldauskienė. 

15. Savivaldybės interneto 

svetainėje sukurti anoniminį 

elektroninio pašto adresą, 

kuriuo būtų galima kreiptis 

susidūrus su korupcijos 

apraiškomis Savivaldybės 

įstaigose, įmonėse. 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

2019 m. I 

ketvirtis 

Sukurtas 

anoniminis 

elektroninio 

pašto adresas, 

sudaryta 

galimybė 

Savivaldybės 

interneto 

svetainėje 

anoniminiu būdu 

pateikti 

pranešimą apie 

galimą korupcinį 

atvejį. 

Gauta 

pranešimų 

skaičius. 

Situacijos 

aplinkybių 

vertinimas 

pagal 

galiojančius 

teisės aktus, 

rezultatų 

viešinimas. 

Įvykdyta. Rajono savivaldybės 

administracijos direktorius patvirtino 

2019 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 

I(6.6 E)-171 „Dėl informacijos, 

susijusios su galimomis korupcijos 

apraiškomis, priėmimo iš asmenų 

Zarasų rajono savivaldybės 

administracijoje tvarkos aprašo 

tvirtinimo“. Nuo 2019 m. kovo 26 d. 

yra sukurtas anoniminių pranešimų 

elektroninis paštas 

korupcijosprevencija@zarasai.lt. 

2019 m. nėra negauta nei vieno 

raštinio, žodinio ar anoniminio 

pranešimo apie pastebėtas korupcijos 

pasireiškimo atvejus.  

16. Vykdyti antikorupcinį švietimą 

kultūros, sveikatos priežiūros ir 

švietimo įstaigose. 

Savivaldybės 

administracijos 

Švietimo ir 

kultūros skyrius, 

Savivaldybės 

Nuolat  Švietimo, 

kultūros ir 

sveikatos 

priežiūros įstaigų, 

vykdančių 

Korupcijos 

prevencijai 

skirtų 

renginių bei 

juose 

Įvykdyta. 2019 metais savivaldybei 

pavaldžiose įstaigose ir įmonėse, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymu, 

antikorupcinis švietimas vykdomas 

mailto:korupcijosprevencija@zarasai.lt


 8 

įstaigų vadovai korupcijos 

prevencijai 

skirtas veiklas, 

skaičius. 

Vykdytų 

korupcijos 

prevencijai skirtų 

renginių skaičius. 

dalyvavusių 

asmenų 

skaičius. 

nuolat kaip neatskiriama švietimo 

dalis, siekiama puoselėti įstaigose bei 

įmonėse dirbančių asmenų dorovę, 

ugdyti pilietiškumą, užtikrinti 

korupcijos prevencijos tikslų 

įgyvendinimą. Ši veikla plėtojama 

visų tipų ir lygių švietimo įstaigose, 

viešosiose įstaigose ir įmonėse 

visuomenės informavimo 

priemonėmis, vykdomos apklausos, 

rengiami informaciniai stendai. 

Nuolat skelbiama ir atnaujinama 

informacija savivaldybei pavaldžių 

įmonių ir įstaigų internetinėse 

svetainėse apie vykdomas korupcijos 

prevencijos priemones. 2019 metais 

yra įvykę apie 7 renginius, kuriuose 

dalyvavo apie 200 dalyvių. 

17. Organizuoti moksleivių 

antikorupcinių iniciatyvų 

konkursą (piešinių, rašinių ir 

pan.) Savivaldybės bendrojo 

lavinimo mokyklose ir 

neformaliojo švietimo 

įstaigose. 

Zarasų švietimo 

pagalbos 

tarnyba, 

bendrojo 

lavinimo 

mokyklų ir 

neformaliojo 

švietimo įstaigų 

vadovai 

Kiekvienais 

metais  

Bendrojo 

lavinimo 

mokyklų ir 

neformaliojo 

švietimo įstaigų, 

organizavusių 

moksleivių 

antikorupcinių 

iniciatyvų 

konkursus, 

skaičius.  

Surengtų 

konkursų bei 

kitų 

priemonių 

antikorupcine 

tema skaičius 

Įvykdyta. 2019 m. savivaldybės 

bendrojo lavinimo mokyklose ir 

neformaliojo švietimo įstaigose 

pravesta  renginių: antikorupcinė 

tema integruota į pilietinio ugdymo, 

etikos, klasės valandėlę ir kt. dalykų 

pamokas (5 įstaigų); plakatai (1 

įstaiga ); klasės valandėlės (1 

įstaiga); projektai (1 įstaigos); 

diskusijos, akcijos (1 įstaigų); įkurti 

stendai antikorupcine tema (1 

įstaigos), buvo tapomi piešiniai šia 

tema (3 įstaigos), Visų mokyklų 

mokiniai aktyviai dalyvavo 

renginiuose, kuriuose piešė piešinius, 

plakatus, kūrė stendus antikorupcine 

tema, rengė parodas ir kt. 

Daugiausiai ugdymo įstaigose vyko 



 9 

diskusijos, pokalbiai klasės 

valandėlėse ir pilietinio ugdymo 

pamokose, buvo vykdomi įvairūs 

renginiai, skirti antikorupcijos 

švietimui. 

 

_____________ 


